



MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE-036-PMO/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada com fornecimento de material e mão de obra para execução dos serviços de limpeza e higienização de Caixas D'água dos Prédios Públicos Municipais da Zona Urbana e das Comunidades da Zona Rural do Município de Oriximiná/PA, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano – SEMDURB e Secretaria de Integração Municipal - SEINM, através da Prefeitura Municipal de Oriximiná, conforme especificações e quantidades constantes no Memorial Descritivo, Anexo I deste Edital.*

Fornecedor : M. E. A. MENDONCA EIRELI - 13.117.883/0001-66

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	124,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 245,93	R\$ 30.495,32	R\$ 245,98	R\$ 30.501,52	--	R\$ 0,05
Descrição: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTO										
1	4,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,15	R\$ 516,60	R\$ 129,18	R\$ 516,72	--	R\$ 0,03
Descrição: Limpeza e Higienização de caixa d'água de 1.000 litros.										
1	4,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 231,84	R\$ 927,36	R\$ 231,89	R\$ 927,56	--	R\$ 0,05
Descrição: Limpeza e Higienização de caixa d'água de 2.000 litros.										
1	18,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 513,48	R\$ 9.242,64	R\$ 513,58	R\$ 9.244,44	--	R\$ 0,10
Descrição: Limpeza e Higienização de caixa d'água de 5.000 litros.										
1	4,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 947,58	R\$ 3.790,32	R\$ 947,77	R\$ 3.791,08	--	R\$ 0,19
Descrição: Limpeza e Higienização de caixa d'água de 10.000 litros.										
1	6,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.381,68	R\$ 8.290,08	R\$ 1.381,96	R\$ 8.291,76	--	R\$ 0,28
Descrição: Limpeza e Higienização de caixa d'água de 15.000 litros.										
1	84,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.842,24	R\$ 154.748,16	R\$ 1.842,61	R\$ 154.779,24	--	R\$ 0,37
Descrição: Limpeza e Higienização de caixa d'água de 20.000 litros.										
1	2,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.419,93	R\$ 6.839,86	R\$ 3.420,61	R\$ 6.841,22	--	R\$ 0,68
Descrição: Limpeza e Higienização de caixa d'água de 40.000 litros.										
1	2,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.233,75	R\$ 8.467,50	R\$ 4.236,07	R\$ 8.472,14	--	R\$ 2,32
Descrição: Limpeza e Higienização de caixa d'água de 50.000 litros.										
Subtotal Lote R\$ 223.317,84										
2	336,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 306,40	R\$ 102.950,40	R\$ 307,48	R\$ 103.313,28	--	R\$ 1,08
Descrição: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTO										
2	4,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 128,73	R\$ 514,92	R\$ 129,18	R\$ 516,72	--	R\$ 0,45
Descrição: Limpeza e Higienização de caixa d'água de 1.000 litros.										
Subtotal Adjudicado R\$ 598.206,60							Subtotal Orçado: R\$ 599.561,48		0,2259 %	R\$ 1.354,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	18,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 231,08	R\$ 4.159,44	R\$ 231,89	R\$ 4.174,02	--	R\$ 0,81
Descrição: Limpeza e Higienização de caixa d'água de 2.000 litros.										
2	12,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 333,44	R\$ 4.001,28	R\$ 334,61	R\$ 4.015,32	--	R\$ 1,17
Descrição: Limpeza e Higienização de caixa d'água de 3.000 litros.										
2	94,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 511,78	R\$ 48.107,32	R\$ 513,58	R\$ 48.276,52	--	R\$ 1,80
Descrição: Limpeza e Higienização de caixa d'água de 5.000 litros.										
2	16,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 690,12	R\$ 11.041,92	R\$ 692,54	R\$ 11.080,64	--	R\$ 2,42
Descrição: Limpeza e Higienização de caixa d'água de 7.000 litros.										
2	22,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 736,02	R\$ 16.192,44	R\$ 738,61	R\$ 16.249,42	--	R\$ 2,59
Descrição: Limpeza e Higienização de caixa d'água de 7.500 litros.										
2	128,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 944,45	R\$ 120.889,60	R\$ 947,77	R\$ 121.314,56	--	R\$ 3,32
Descrição: Limpeza e Higienização de caixa d'água de 10.000 litros.										
2	22,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.377,12	R\$ 30.296,64	R\$ 1.381,96	R\$ 30.403,12	--	R\$ 4,84
Descrição: Limpeza e Higienização de caixa d'água de 15.000 litros.										
2	20,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.836,74	R\$ 36.734,80	R\$ 1.842,61	R\$ 36.852,20	--	R\$ 5,87
Descrição: Limpeza e Higienização de caixa d'água de 20.000 litros.										
Subtotal Lote R\$ 374.888,76										

Subtotal Adjudicado R\$ 598.206,60

Subtotal Orçado: R\$ 599.561,48

0,2259 %

R\$ 1.354,88

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 598.206,60	R\$ 599.561,48	0,2259 %	1.354,88

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 27 de Dezembro de 2023

JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL